
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU  SVAZKU  OBCÍ  POŠUMAVÍ  za  rok  2022 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 (údaje jsou v  Kč) 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12. 

%plnění 

k upr.                  

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy  0 0 0 0  

Třída 2 - Nedaňové příjmy 50,00 0 50,00 31,89 63,78 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 0 0  

Třída 4 - Přijaté transfery 68.000,00 767.000,00 835.000,00 834.515,00 99,94 

Příjmy celkem 68.050,00 767.000,00 835.050,00 834.546,89 99,94 

Konsolidace příjmů 0 0 0 0  

Příjmy po konsolidaci 68.050,00 767.000,00 835.050,00 834.546,89 99,94 

Třída 5 - Běžné výdaje 68.050,00 767.000,00 835.050,00 74.048,06 8,87 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0 0 0 0  

Výdaje celkem 68.050,00 767.000,00 835.050,00 74.048,06 8,87 

Konsolidace výdajů 0 0 0 0  

Výdaje po konsolidaci 68.050,00 767.000,00 835.050,00 74.048,06 8,87 

Saldo: Příjmy - výdaje    760.498,83  

Třída 8 - financování    -760.498,83  

Přijaté úvěry a půjčky    0  

8124 - Splátky úvěrů    0  

8115- změna stavu kr.pr. na bank. účtech    -760.498,83  

8901- operace pen.účtů nemající charakter příjmů a 
 výdajů  vl.sektoru 

   0  

Financování celkem    -760.498,83  

 

 

 

 

 



1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 
obsaženy ve výkazu  FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu ve Strašíně. 
V rozpočtu  je zahrnuta  i nespecifikovaná rezerva (která se uvádí, aby mohl být nahrán rozpočet v příjmech i výdajích 
shodné výši) ve výši  760.799,-Kč. Skutečnost u této položky byla 0. 
Rozpočet výdajů bez této vyrovnávací položky by byl 74.251,- Kč, skutečnost 74.048,06 Kč, tedy 99,73 %. 
 

 

2) Hospodářská činnost  
  Svazek obcí nemá žádnou hospodářskou činnost.   

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
  Svazek obcí nemá zřízeny žádné fondy. 

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

  Svazek obcí není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Transfery do rozpočtu svazku obcí  za rok 2022 plynuly z členských příspěvků  jednotlivých obcí ve výši 59.515 Kč 

(pol. 4121) a od Plzeňského kraje ve výši 775.000 Kč (pol. 4222)  na  pořízení techniky na údržbu majetku obcí svazku . 

Výdaje k této dotaci proběhnou až v roce 2023. 

 

 

6b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu svazku obcí 

   Z rozpočtu svazku obcí nebyly poskytnuty žádné podpory. 

 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření provedla firma HZ Plzeň spol.s r.o. , na základě smlouvy ze dne 9.5.2011.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Závěr  přezkumu: 

Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí Pošumaví za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření svazku obcí Pošumaví za rok 2022 je  k nahlédnutí na 

obecním úřadu ve Strašíně. 

 

Ve Strašíně 27.4.2023 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 


